
 

 

 

 

 

 

健康と安全を第一に 
校長 海老澤 孝代 

今年も創立５０周年記念樹の「テルテモモ」が満開を迎え、子どもたちを迎えています。 

相沢小学校は５８名の新入生を迎え、全校児童３１２名で、令和２年度がスタートいたしました。

保護者の皆様、お子さまのご入学、ご進級おめでとうございます。 

本校は、「学びあい 認めあい 支えあい 夢をはぐくむ あいざわっ子」の学校教育目標のもと、

笑顔あふれる学校を目指し、人とのつながりや関わりを重視した教育活動を推進しています。その

中で、自分で考え判断し行動できるように、そして自分の夢をもち実現していく力を十分発揮でき

るように、職員一丸となって全力で取り組んでまいります。学校と家庭、地域が連携を深め、子ど

もたちの成長を見守り、たくさんの笑顔が見られますよう、今年度も相沢小学校の教育活動へのご

理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

さて、教育委員会から４月８日以降も休業となるとの通知がありました。昨年度末、約一か月に

渡る臨時休校では、保護者の皆様、地域の皆様には、子どもたちの健康・安全のためにご協力いた

だき本当にありがとうございました。今後も子どもたちの健康と安全を第一に考え、重ね重ねでは

ありますが感染症予防の取組を継続していただき、お子さんの体調の変化に十分留意していただき

ますようお願い申し上げます。 

休業が続く中で、学習についてはご心配いただいていることと思います。７日に「からだスッキ

リ！あたまシャッキーン！！」カードを配付します。休業中も、ご家庭のお力をいただきながら、

子どもたちに学習する習慣が身に付くようにしていきたいと考えております。各学年からの課題、

２年生以上は昨年度の復習、興味のあることを調べノートなどにまとめるなど、各学年だよりに示

された課題をもとに、自分なりに計画を立てて学習する時間をつくるようご協力をお願いします。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ先が見えない状況です。今後、年間行事の日程

や内容などの変更が予想されます。決まり次第、お知らせいたしますので、学校からのお知らせや

メール配信でご確認いただきますようお願いいたします。 

                

４月号 

学校だより 

横浜市立相沢小学校 

R2.4.7 

 


